
“Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro”

PON 2007/2013

“COMPETENZE PER LO SVILUPPO”
FSE 2011-1807 annualità 2012/2013

OB. - C az. C – 1: percorso formativo alunni

Prot.n. 1164 /C 14 / PON 2012-2013
Copertino, 01/03/2013

Con richiesta di cortese diffusione
All’Ufficio X USR PUGLIA - SEDE
All’Albo dell’Istituto
Al Sito Web dell’ Istituto
Al Comune di Copertino -COPERTINO
Alla Provincia di Lecce -LECCE
All’U.S.R. Puglia -BARI
Alla Camera di Commercio di Lecce - LECCE
Al Centro per l’Impiego -NARDO’
All’Ufficio Scolastico Provinciale -LECCE
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Lecce - LECCE
All’Università del Salento – LECCE

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE DOCENTI ESPERTI

Ist ituto Comprensivo n.3
”Giovanni XXIII”

Via Mogadiscio, 45- Copertino (LE) - Tel. e Fax: 0832.94.71.64
LEIC865009@istruzione.it



IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Visto l'avviso del MIUR - Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per
gli Affari Internazionali - Ufficio IV Prot. n. AOODGAI/4462/2011del 31 marzo 2011 con
relativi allegati;

 Visto il D.I. febbraio 2001 n. 44;
 Visto il Regolamento (CE) n. 1080/06 e 1828/06 relativo alle azioni informative e

pubblicitarie a cura degli stati membri sugli interventi dei fondi strutturali;
 Viste le Delibere degli OO. CC. in merito ai criteri per l’individuazione degli esperti, rese in

conformità degli artt. 33 e 44 del D.I. 44/01;
 Vista la nota del MIUR - Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per gli

Affari Internazionali - Ufficio IV Prot. N. AOODGAI-10716 del 28.09.2011, comunicante
autorizzazione a realizzare il seguente Piano Integrato per l’annualità 2012-2013 CODICE
PROGETTO DESCRIZIONE AZIONE OBIETTIVO – AZIONE C-1-FSE-2011-1807
Interventi per lo sviluppo delle competenze chiave C-1;

 Tenuto conto che nelle linee guida si prevede che per la realizzazione degli interventi del
PON scuola " Gli esperti dovranno essere, in linea generale, reclutati all'esterno della scuola
e dell’amministrazione”;

 Viste le risultanze del Gruppo Operativo di Progetto che ha concluso l'esame delle istanze
pervenute alla scadenza prevista dal Bando Reclutamento Esperti;

 Viste le graduatorie provvisorie pubblicate in data 19/02/2013 Prot. N. 1020/C14;
 Viste le risultanze del GOP che ha esaminato i ricorsi presentati nella seduta del 27/02/2013;

DISPONE

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie definitive del personale esperto da utilizzare nei
Moduli C-1-FSE-2011-1807 annualità 2012/2013 “Interventi per lo sviluppo delle competenze
chiave C-1 percorso formativo alunni - Annualità 2012/13”

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati.

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Questa direzione convocherà per le vie brevi i primi delle selezioni e procederà all’affidamento
degli incarichi mediante stipula del contratto.

Modulo 1 “Grandi Scienziati”

N. Cognome Nome Data di nascita Punteggio

1 Gravili Cinzia 06/03/1964 47
2 Vecchio Pietro 01/12/1978 41
3 Rossi Emanuela 07/01/1969 35
4 Mazzotta Antonio 15/02/1962 35
5 Mita Pino Emanuele 29/05/1979 34
6 Inguscio Salvatore 04/01/1960 34



7 Caforio Faustina 08/08/1973 30
8 Paladini Fabio 12/01/1971 29

9 Palumbo Pietro 05/09/1957 28

10 Epifani Maria 24/09/1974 27

11 Di Carlo Manuela 01/03/1980 26

12 Poto Marco 21/04/1973 26

13 De Mitri Stefano 11/01/1979 25

14 Paladini Renzo 09/04/1974 25

15 Rizzo Donato Antonio 09/05/1973 25

16 Fantastico Francesco 18/07/1986 22

17 Bonsegna Irene 19/10/1975 22

18 Benizio Giambattista 10/07/1975 22

19 Leo Chiara 18/05/1983 21

20 D’Amico Sergio 17/03/1966 21

21 Marulli Elisabetta 25/06/1976 19

22 Panzanaro Santina 08/01/1975 19

23 De Leonardis Massimo 15/09/1969 19

24 D’Abramo Mauro 21/08/1979 17

25 Greco Deborah 08/03/1977 15

26 Agrusti Antonella 29/07/1981 6

F.to Il Dirigente Scolastico
dott. Giuseppe PRETE



Modulo 2: “Matematica

F.to Il Dirigente Scolastico
dott. Giuseppe PRETE

N Cognome Nome Data di nascita Punteggio

1 Carrozzo Marina 28/08/1980 32

2 Mangia Maria Concetta 15/11/1980 30

3 Paladini Fabio 12/01/1971 29

4 Perrone Virginia 03/02/1985 27

5 Cappello Federica 25/07/1986 26

6 Guglielmi Antonio 28/09/1972 26

7 Stefanelli Salvatore 30/08/1986 25

8 Bonsegna Irene 19/10/1975 24

9 Benizio Giambattista 10/07/1975 24

10 Pellegrino Tiziana 14/07/1973 24

11 Barlettano Luca 28/01/1973 24

12 Leo Chiara 18/05/1983 21

13 De Leonardis Massimo 15/09/1969 20

14 Panzanaro Santina 08/01/1975 19

15 Bianchi Anna Lisa 07/04/1973 19

16 Agrusti Antonella 29/07/1981 6



Modulo 3 “New Horizons”

N Cognome Nome Data di nascita Punteggio

1 Donald Ruari Hugh Alan 28/12/1972 42

2 Beaumont John 11/03/1972 36

3 Dobbs Jez 19/06/1962 35

4 Mayo Sally Jane 16/11/1973 30

5 Du Bay Emily Elizabeth 26/08/1977 26

6 Claussen Warren 28/08/1953 24

7 Moody Jonathan 28/05/1986 23

8 Cavalera Marco Antony 02/01/1964 20

9 Lee Jessica Rose 21/08/1985 14

10 Hamada Ysatis 20/09/1987 12

11 Carroll Matthew 20/04/1986 10

12 Verardi Rita 07/05/1966 34

13 Graci Milena 21/01/1962 27

14 Gatto Alessandra 20/03/1985 26

15 Paladini Vania 21/04/1974 25

16 Cagnazzo Valentina 22/04/1988 23

17 Carrozza Davide 27/07/1979 19

18 Morrone Maria 15/01/1963 18

19 Chezzi Diana 04/07/1968 17

20 Giudice Viviana 12/06/1973 16

21 Ponzo Virginia 08/03/1985 15

22 Antonucci Anna Paola 02/10/1974 15

F.to Il Dirigente Scolastico
dott. Giuseppe PRETE



Moduo 4: “Scrittura creativa 2”

F.to Il Dirigente Scolastico
dott. Giuseppe PRETE

N Cognome Nome Data di nascita Punteggio

1 Tondo Marta 25/07/1971 50

2 Corvaglia Gabriella 02/07/1978 48

3 Mercadante Gaetano 22/10/1970 44

4 Guareschi Alessandra 14/07/1981 39

5 Marino Agatina Maddalena 02/10/1976 35

6 Centonze Angelo 09/03/1977 32

7 Perlangeli Emanuele Antonio 10/04/1979 31

8 Giorgino Simone 11/12/1975 31

9 Donno Alessandra 16/03/1980 29

10 Marenaci Caterina 06/04/1964 29

11 Leuzzi Maria Angela 01/12/1979 28

12 Caracciolo Maria Antonietta 25/02/1967 24

13 Spada Francesco 06/07/1974 23

14 Torsello Daniela 11/06/1980 22

15 Politi Luciana 23/10/1977 21

16 Maggiore Francesco 19/12/1983 20

17 Paladini Giulia 18/09/1971 20

18 Fiore Sabrina 09/06/1982 19

19 Tamiano Maria Antonia 17/09/1974 19

20 Leo Irene 12/11/1980 18

21 Migliori Adriana 12/04/1965 12

22 Trianni Corrada 18/05/1973 11

23 Manta Giuseppina 18/10/1971 6

24
Lo Bue Giorgio 16/06/1947 In

quiescenza


